
1

      

Servizio Unico Acquisti e Logistica

      

OGGETTO: esito della gara a procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.50/2016, per la fornitura
costituita  in  52  lotti  di  MATERIALE  PER  ANESTESIA  E  RIANIMAZIONE  (1^  tranche)  occorrenti
all’Unione d’Acquisto tra le Aziende Sanitarie associate all’Area Vasta Emilia Nord. Durata contratto
anni 4 con possibilità  di rinnovo per ulteriori  anni  due. Costo quadriennale presunto interaziendale
gestito dall’Unità Logistica Centralizzata di Reggio Emilia pari ad € 2.699.115,32 (iva esclusa)
CIG Quadro in allegato



2

IL DIRETTORE
DEL SERVIZIO UNICO ACQUISTI E LOGISTICA

Richiamate:
- le deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena n. 113 del
07/09/2016 e del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 168 del 05/09/2016, con le quali è
stato istituito il Servizio unico Acquisti e Logistica; 
- la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 300 del 14.10.2021, di attribu-
zione ai dirigenti della competenza ad emanare atti,  e in particolare l’allegato n. 4.16 riguardante le
competenze del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica;
- la deliberazione n. 159 del 29/10/2020 del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria
di  Modena,  di  nomina del  Direttore  del  Servizio  Unico  Acquisti  e  Logistica  (SUAL)  a far  data  dal
01/11/2020;
- la deliberazione n. 357 del 24/12/2020 dell'Azienda USL di Modena ad oggetto "Recepimento della
delibera  dell’Azienda  Ospedaliero-Universitaria  n.  159  del  29/10/2020:  “Avviso  per  l’attribuzione
dell’incarico  di  Direttore  del  Servizio  Unico  “Acquisti  e  Logistica”  dell’Azienda  USL  di  Modena  e
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena - Individuazione vincitore;

Premesso che:

� con decisione n. 1349 del 06/05/2021 è stata indetta una procedura aperta telematica per ma-

teriale di anestesia e rianimazione (1^ tranche), con aggiudicazione da effettuarsi secondo il

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto

qualità/prezzo,  per  un importo  quadriennale  a base di  gara pari  a  Euro  7.207.640,00  (IVA

esclusa) che potrà arrivare fino ad un massimo di Euro 10.811.460,00 (IVA esclusa), compren-

sivo dell’eventuale opzione biennale di rinnovo; 

� che il  bando di gara è stato pubblicato sulla  Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. GU

S2021/S 079/2000005 del 26/04/2021, è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repub-

blica Italiana - V serie speciale- speciale n. 47 del 04/05/2021, e sul sito http://intercenter.re-

gione.emilia-romagna.it/ alla sezione “bandi e avvisi” e dello stesso è stata data notizia sul sito

informatico dell’Osservatorio Regionale dei Contratti pubblici e con avviso pubblicato su quat-

tro quotidiani di cui due a carattere nazionale e due a particolare diffusione nella Regione;

� l’entità complessiva dell’appalto è stata determinata in un importo massimo sessennale di Euro

10.811.460,00 (IVA esclusa) di cui l’importo biennale per le opzioni di rinnovo risultano pari ad

€ 3.603.819,86;

Visti:

� il verbale di seduta pubblica inerente la verifica della documentazione amministrativa in data

01/10/2021;

� la decisione n. 2768 del 18/10/2021 di ammissione/esclusione dalla procedura aperta per la

fornitura di MATERIALE PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE con la quale venivano ammesse

al proseguimento della gara in tutte le Ditte concorrenti, ovvero: 

n. Ragione Sociale
Codice
Fiscale

Lotti Offerti

1
AIR  LIQUIDE  MEDICAL
SYSTEMS S.R.L.

04709610150 28,49

2 GVS S.P.A. 03636630372 20,21,22,23,24,25,26

3 PRAESIDIA S.R.L. 03597020373 47



3

n. Ragione Sociale
Codice
Fiscale

Lotti Offerti

4 MEHOS S.R.L. 09163950968
1,10,11,12,2,21,24,26,28,29,33,34,41,42,44,4
5,5,50,51,6,8

5 F.A.S.E. S.R.L. 03578710729 16,28,29,44,50

6 INTERSURGICAL S.P.A. 02092530365
10,11,16,17,18,19,2,20,21,26,28,29,4,44,49,5,
50,51,6,7,9

7 PRAESIDIA S.R.L. 03597020373 47

8
SMITHS  MEDICAL  ITALIA
SRL

02154270595 30,42,43

9
DIEMME  DISPOSITIVI
MEDICI S.R.L.

11873880154 16,30,31,33,34,35,42,44,49

10
VYAIRE  SOCIETA'  A
RESPONSABILITA'
LIMITATA

06653670486 18,28,29,49,50,51

11 DEAS   S.R.L. 01063890394 1,10,11,12,13,16,27,28,29,3,5,50,51,6,8,9

12 MEDIVAL SRL 00759430267 28,29,31,42,49,50

13 FLEXICARE S.R.L. 08075151004 18,24,27,28,29,42,43,44,45,49,50,9

14 BENEFIS S.R.L. 02790240101 28,49,50

15 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 09238800156
1,10,11,12,13,14,16,17,18,19,2,20,21,24,25,2
6,27,29,3,30,32,33,34,35,4,49,5,6,7,8,9

16
TELEFLEX  MEDICAL
S.R.L.

06324460150
1,10,11,13,19,2,20,21,24,25,26,27,28,29,3,30,
31,33,34,36,38,4,40,41,43,44,45,46,48,49,5,5
0,6,7,8

17
VE.DI.SE.  HOSPITAL  -
SOCIETA' PER AZIONI

08374040585 40,41,42

18 TAU MEDICA S.R.L. 01282550555 10,11,12,13,14,29,3,9

19 PALL ITALIA S.R.L. 01679980159 20,22,23,25

20 DRAEGER ITALIA S.P.A. 09058160152 29

21

ALEA  SRL  MEDICAL  &
DIAGNOSTICS
SOLUTIONS  SIGLABILE
ALEA SRL

11281200011 28,30,33,34,37,44,45,46,50

22 AMBU S.R.L. 11160660152 28,29,44,45,46,49,50

Visti i verbali della Commissione giudicatrice di:

- seduta pubblica di ricognizione delle offerte tecniche del 29/10/2021;

- sedute riservate di valutazione delle offerte tecniche avvenute in data 25/11/2021, 

16/12/2021, 03/02/2021 e 30/03/2022:

Visto il verbale di seduta pubblica di apertura delle offerte economiche dal quale risulta che il Presiden-

te  del  Seggio  di  Gara,  il  giorno  antecedente  la  seduta,  ha  proceduto  alla  pubblicazione  sul  sito

www.ausl.mo.it dei punteggi tecnici attribuiti dalla Commissione;



4

Dato atto che il giorno 01/06/2022, il Presidente ha proceduto all’ apertura delle offerte economiche, in-

viando ai Partecipanti il riepilogo con la graduatoria provvisoria per ciascun Lotto, assolvendo pertanto

l’obbligo  di  comunicazione agli  aggiudicatari  ed ai  contro-interessati  ai  sensi  del  76  comma 5 del

D.Lgs. n. 50/2016;

Visto quanto sopra, si riporta di seguito la tabella con l’aggiudicatario proposto per ciascun Lotto:

Lotto Ditta Punteggio tecnico
Punteggio

economico

Punteggio

complessivo

1 MEDTRONIC 64,00 30,00 94,00

2 TELEFLEX 70,00 30,00 100,00

3 MEDTRONIC 64,00 30,00 94,00

4 MEDTRONIC 70,00 27,00 97,00

5 TELEFLEX 70,00 28,50 98,50

6 MEDTRONIC 70,00 30,00 100,00

7 MEDTRONIC 70,00 30,00 100,00

8 DEAS 66,50 30,00 96,50

9 FLEXICARE 70,00 30,00 100,00

10 MEDTRONIC 70,00 30,00 100,00

11 MEDTRONIC 69,96 30,00 98,96

12 DEAS 70,00 27,00 97,00

13 MEDTRONIC 68,50 30,00 98,50

14 MEDTRONIC 70,00 30,00 100,00

15 DESERTO

16 DIEMME 70,00 30,00 100,00

17 INTERSURGICAL 70,00 30,00 100,00

18 FLEXICARE 64,00 30,00 94,00

19 INTERSURGICAL 70,00 30,00 100,00

20 MEDTRONIC 68,50 30,00 98,50

21 MEDTRONIC 70,00 30,00 100,00

22 PALL 70,00 27,00 97,00

23 PALL 70,00 27,00 97,00

24 MEDTRONIC 70,00 30,00 100,00

25 TELEFLEX 64,00 27,48 91,48

26 MEDTRONIC 70,00 30,00 100,00

27 TELEFLEX 70,00 30,00 100,00

28 FLEXICARE 70,00 29,10 99,10

29 DRAEGER 70,00 30,00 100,00

30 ALEA 70,00 30,00 100,00

31 MEDIVAL 70,00 27,00 97,00

32 MEDTRONIC 70,00 30,00 100,00

33 TELEFLEX 70,00 18,17 88,17

34 DIEMME 70,00 30,00 100,00

35 MEDTRONIC 70,00 27,00 97,00

36 TELEFLEX 70,00 27,00 97,00

37 ALEA 70,00 27,00 97,00

38 TELEFLEX 70,00 27,00 97,00

39 DESERTO

40 VEDISE 70,00 27,00 97,00

41 TELEFLEX 61,00 27,74 88,74



5

42 MEDIVAL 70,00 30,00 100,00

43 TELEFLEX 70,00 30,00 100,00

44 INTERSURGICAL 66,00 30,00 96,00

45 TELEFLEX 70,00 20,90 90,90

46 TELEFLEX 70,00 27,00 97,00

47 PRAESIDIA 70,00 27,00 97,00

48 TELEFLEX 70,00 27,00 97,00

49 AMBU 70,00 30,00 100,00

50 AMBU 70,00 30,00 100,00

51 INTERSURGICAL 70,00 30,00 100,00

52 DESERTO

Dato atto che la piattaforma, ha effettuato in automatico il calcolo per la verifica di congruità dell’offerta,
segnalando come “Sospetto anomalo” tutti gli Operatori Economici la cui offerta risultava anormalmen-
te bassa, ai sensi dell’art. 97 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che in data 27/06/2022 la Ditta  DIEMME comunica di  non essere  in grado di giustificare
l’anomalia dell’offerta presentata per i lotti nr. 33 e 34 ed è costretta pertanto a rinunciare al prosieguo
della  gara per  i  soli  Lotti  menzionati,  conseguentemente per il  Lotto 34 si scorre la  graduatoria  al
secondo classificato ALEA;

Dato atto che dalle verifiche effettuate, il Presidente coadiuvato dalla Commissione Giudicatrice ha ri-
tenuto superato il giudizio di anomalia come da verbale del 20/07/2022, procedendo a sciogliere la ri-
serva;

Ritenuto  pertanto  di  prendere  atto  degli  esiti  della  procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.60  del

D.Lgs.50/2016,  per  la  fornitura  di  MATERIALE  PER  ANESTESIA  E  RIANIMAZIONE occorrente

all’Unione d’Acquisto tra le Aziende Sanitarie Associate all’Area Vasta Emilia Nord e di aggiudicare la

fornitura come da prospetto sotto riportato:

Lotto Ditta Descrizione Prezzo un. offerto Importo 4 anni
Importo biennale

opzione di rinnovo

1 MEDTRONIC CATETERE 
MOUNT DRITTO 

€ 0,43 9.030,00 € 4.515,00 €

2 TELEFLEX
CATETERE 
MOUNT DRITTO 
ESTENSIBILE 

€ 0,55 15.785,00 € 7.892,50 €

3 MEDTRONIC
CATETERE 
MOUNT ANGOLA-
TO FISSO

€ 0,54 55.080,00 € 27.540,00 €

4 MEDTRONIC
CATETERE 
MOUNT ANGOLA-
TO FISSO almeno 
25

€ 1,35 2.160,00 € 1.080,00 €

5 TELEFLEX CATETERE 
MOUNT GIREVOLE

€ 0,52 96.720,00 € 48.360,00 €

6 MEDTRONIC
CIRCUITO PER AP-
PARECCHIO DI 
ANESTESIA AD Y 
adulti 

€ 2,30 172.224,00 € 86.112,00 €

7 MEDTRONIC CIRCUITO PER AP-
PARECCHIO DI 
ANESTESIA AD Y 

€ 3,30 4.488,00 € 2.244,00 €



6

pediatrico

8 DEAS
CIRCUITO PER AP-
PARECCHIO DI 
ANESTESIA CON 
PALLONE 

€ 4,40 38.896,00 € 19.448,00 €

9 FLEXICARE
CIRCUITO RESPI-
RATORIO COAS-
SIALE ADULTI PER
ANESTESIA 

€ 4,60 110.400,00 € 55.200,00 €

10 MEDTRONIC

CIRCUITO PER TE-
RAPIA INTENSIVA 
ADULTI CON RAC-
COGLI CONDENSA
SULLA LINEA ESPI-
RATORIA 

€ 5,10 50.184,00 € 25.092,00 €

11 MEDTRONIC

CIRCUITO PER TE-
RAPIA INTENSIVA 
ADULTI CON RAC-
COGLI CONDENSA
CON DUE RACCO-
GLITORI 

€ 6,00 68.880,00 € 34.440,00 €

12 DEAS
SET ANESTESIA 
ADULTI CON PAL-
LONE E RACCOR-
DO ANGOLATO

€ 13,60 110.976,00 € 55.488,00 €

13 MEDTRONIC
TUBO A SPIRALE 
IN PVC STERILE 
PER ADULTI 

€ 1,90 48.336,00 € 24.168,00 €

14 MEDTRONIC
TUBO A SPIRALE 
IN PVC STERILE 
PEDIATRICO 

€ 2,50 5.600,00 € 2.800,00 €

16 DIEMME
TUBO A BOLLE 
PER ASPIRAZIONE
E DRENAGGIO 
NON STERILE

€ 10,00 63.160,00 € 31.580,00 €

17 INTERSURGICAL
RACCORDI PER 
ANESTESIA E RIA-
NIMAZIONE

€ 0,49 4.037,60 € 2.018,80 €

18 FLEXICARE
SISTEMA DI ASPI-
RAZIONE A CIR-
CUITO CHIUSO AD 
ACCESSI MULTIPLI

€ 6,40 13.312,00 € 6.656,00 €

19 INTERSURGICAL

FILTRO ANTIBAT-
TERICO PER ANE-
STESIA ANTIBAT-
TERICO-ANTIVIRA-
LE A FILTRAZIONE 
ELETTROSTATICA 
HME CON CATE-
TERE MOUNT 

€ 1,26 131.040,00 € 65.520,00 €

20 MEDTRONIC FILTRO HME ANTI-
BATTERICO PER 
ANESTESIA PRO-
TEZIONE MACCHI-
NA E VENTILATO-

€ 0,90 28.980,00 € 14.490,00 €



7

RE TIPO STERI-
VENT o equivalente

21 MEDTRONIC

FILTRO ANTIBAT-
TERICO PER ANE-
STESIA A FILTRA-
ZIONE ELETTRO-
STATICA NEONA-
TALE tipo Hygroba-
by 

€ 0,64 201.728,00 € 100.864,00 €

22 PALL

FILTRO PER TERA-
PIA INTENSIVA E 
RIANIMAZIONE 
ADULTI E PEDIA-
TRICO 

€ 3,18 50.880,00 € 25.440,00 €

23 PALL

FILTRO ANTIBAT-
TERICO PER ANE-
STESIA PROTE-
ZIONE MACCHINA 
E VENTILATORE A 
LUNGA DURATA

€ 6,98 55.840,00 € 27.920,00 €

24 MEDTRONIC

FILTRO ELETTRO-
STATICO NON 
AUTO-UMIDIFI-
CANTE tipo Barrier-
bac-S o equivalente

€ 0,31 27.745,00 € 13.872,50 €

25 TELEFLEX

FILTRO ANTIBAT-
TERICO PER ANE-
STESIA A FILTRA-
ZIONE MECCANI-
CA AUTOUMIDIFI-
CANTE 

€ 2,20 22.220,00 € 11.110,00 €

26 MEDTRONIC

FILTRO PER ANE-
STESIA ANTIBAT-
TERICO-ANTIVIRA-
LE A FILTRAZIONE 
ELETTROSTATICA 
HME ADULTI E PE-
DIATRICI 

€ 0,48 157.440,00 € 78.720,00 €

27 TELEFLEX
UNITA' RESPIRA-
TORIA MANUALE 
PER ADULTI E PE-
DIATRICA 

€ 4,90 219.324,00 € 109.662,00 €

28 FLEXICARE

UNITA' RESPIRA-
TORIA AUTOGON-
FIABILE TIPO 
ADULTI E PEDIA-
TRICO tipo AMBU o
equivalente

€ 7,20 55.555,20 € 27.777,60 €

29 DRAEGER PALLONE PER 
ANESTESIA 

€ 1,48 14.622,40 € 7.311,20 €

30 ALEA
TUBO ENDOTRA-
CHEALE CON 
ASPIRAZIONE SO-
VRACUFFIA 

€ 3,90 12.324,00 € 6.162,00 €

31 MEDIVAL TUBO ENDOTRA- € 11,40 36.480,00 € 18.240,00 €



8

CHEALE pediatrico 
e neonatale NON 
ARMATO MICRO-
CUFFIATO 

32 MEDTRONIC
Tubo endotracheale 
cuffiato armato di 
TIPO NIM o equiva-
lente 

€ 135,00 16.200,00 € 8.100,00 €

33 TELEFLEX
Tubo tracheale pre-
formato con doppia 
curvatura specifica 
per via nasale 

€ 6,90 1.380,00 € 690,00 €

34 ALEA
Tubo tracheale pre-
formato per intuba-
zione orale 

€ 2,40 2.400,00 € 1.200,00 €

35 MEDTRONIC
Tubo endotracheale 
a doppio lume del 
tipo “COMBITUBE” 
o equivalente

€ 120,00 2.400,00 € 1.200,00 €

36 TELEFLEX

Tubo bronchiale per 
tracheostomia a 
doppio lume per la 
ventilazione selettiva
DX e SX 

€ 245,00 13.720,00 € 6.860,00 €

37 ALEA
SET PER INTUBA-
ZIONE BRONCHIA-
LE PEDIATRICO 

€ 27,00 540,00 € 270,00 €

38 TELEFLEX Bloccatore bronchia-
le con cuffia

€ 120,00 5.280,00 € 2.640,00 €

40 VEDISE

KIT COMPLETO 
PER TRACHEOTO-
MIA PERCUTANEA,
SECONDO TECNI-
CA CIAGLIA, COM-
PRENSIVO DI CAN-
NULA

€ 230,00 21.160,00 € 10.580,00 €

41 TELEFLEX

CANNULA tracheo-
stomia CON INTRO-
DUTTORE ATRAU-
MATICO CUFFIATA
A BASSA PRES-
SIONE 

€ 75,00 16.200,00 € 8.100,00 €

42 MEDIVAL
Fascia di fissaggio 
per tubo endotra-
cheale 

€ 1,40 30.408,00 € 15.204,00 €

43 TELEFLEX
Lama monouso la-
ringoscopio 
Macintosh

€ 2,20 10.824,00 € 5.412,00 €

44 INTERSURGICAL
MASCHERA LARIN-
GEA TIPO LMA 
UNIQUE O EQUI-
VALENTE

€ 2,69 5.498,36 € 2.749,18 €

45 TELEFLEX MASCHERA LARIN-
GEA TIPO LMA SU-
PREME O EQUIVA-

€ 14,00 73.920,00 € 36.960,00 €



9

LENTE

46 TELEFLEX
MASCHERA LARIN-
GEA TIPO LMA 
PRO-SEAL O EQUI-
VALENTE 

€ 215,00 10.320,00 € 5.160,00 €

47 PRAESIDIA
DISPOSITIVO LA-
RINGEO SOPRA-
GLOTTICO NON 
GONFIABILE

€ 15,80 440.504,00 € 220.252,00 €

48 TELEFLEX Tubo nasofaringeo 
secondo Wendl 

€ 5,50 20.020,00 € 10.010,00 €

49 AMBU

MASCHERA FAC-
CIALE MONOUSO 
PER ANESTESIA 
TRASPARENTE in 
PVC

€ 0,49 80.667,72 € 40.333,86 €

50 AMBU

MASCHERA FAC-
CIALE MONOUSO 
PER ANESTESIA 
TRASPARENTE 
con valvola di gon-
fiaggio 

€ 0,60 59.932,80 € 29.966,40 €

51 INTERSURGICAL
MASCHERA FAC-
CIALE MONOUSO 
PER ENDOSCOPIA

€ 3,99 4.293,24 € 2.146,62 €

TOTALE 2.699.115,32 € 1.349.557,66 €

Accertato che la spesa presunta relativa alla fornitura di cui trattasi ammonta ad € 2.699.115,32 (IVA

esclusa) per un periodo di anni 4 oltre ad € 578.558,29 dovuti per IVA al 4,5 e 22%, per un totale di €

3.277.673,61;

Precisato che secondo quanto previsto dall’art 106 co 1 lett a) del Codice Appalti il disciplinare di gara

prevede la facoltà dell’AUSL di Modena di rinnovare la fornitura in oggetto alle medesime condizioni,

per una durata massima pari ad anni 2 fino ad un valore stimato di € 1.349.108,00 (IVA esclusa) 

Ritenuto inoltre:

� di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del contratto, ai sensi dell’art. 93,

comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie provvisorie costituite dalle Ditte aggiudicatarie a

corredo dell’offerta; 

� di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art. 93, comma 9, del D. Lgs 50/2016, allo svin-

colo delle garanzie provvisorie presentate dalle Ditte non aggiudicatarie;

� di trasmettere il presente atto ai soggetti di cui all’art. 76 comma 5 del D. Lgs. N. 50/2016, pre-

cisando che copia dei Verbali sono scaricabili dal sito www.ausl.mo.it;

� di subordinare l’efficacia del presente atto al positivo esperimento delle verifiche concernenti le

dichiarazioni presentate in sede di gara dagli aggiudicatari;

Verificato che quanto oggetto del presente atto non rientra tra le Convenzioni  attive stipulate dalla

Agenzia Regionale Intercent-ER di cui al comma 2 dell’art. 21 della L.R. n. 11/2004, né rientra tra la

programmazione gare della centrale acquisti regionale;



1

Verificato che quanto oggetto del presente atto non rientra tra le Convenzioni stipulate dalla Consip

S.p.A., di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, n.488, così come modificato dalla legge

30.07.2004, n.191;

Verificato che quanto oggetto del presente atto non rientra tra le categorie merceologiche del settore

sanitario come individuate dal d.p.c.m. di cui all’art. 9, comma 3 del D.L. 66/2014 e s.m.i. e relativi

indirizzi applicativi;

Dato atto che il Responsabile del procedimento ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto,

anche potenziale, di interessi;

Attestato  altresì  che  il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Unico  Acquisti  e  logistica  non si  trova  in

situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi”;

Tutto ciò premesso

DECIDE

per le ragioni espresse in premessa indicate e qui integralmente richiamate

a) di disporre l’aggiudicazione definitiva e condizionata della procedura aperta costituita in 52

lotti di MATERIALE PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE (1^ tranche), occorrenti all’Unione

d’Acquisto tra le Aziende Sanitarie associate all’Area Vasta Emilia  Nord. Durata contratto

anni 4 con possibilità di rinnovo per ulteriori anni due. Importo quadriennale interaziendale

gestito  dall’Unità  Logistica  Centralizzata  di  Reggio  Emilia  pari  ad  €  2.699.115,32  (iva

esclusa);

b) di subordinare l’efficacia del presente atto al positivo espletamento delle verifiche concernenti

le  dichiarazioni  ai  fini  della  partecipazione  alla  gara,  giusto  quanto  disposto  dall’art.  32,

comma 7, del D. Lgs n. 50/2016 e fermo restando altresì gli adempimenti per la stipulazione

del conttratto, previsti dal Disciplinare di gara a carico dell’aggiudicatario medesimo;

c) di  dare  atto  che  ad  avvenuta  sottoscrizione  del  contratto  saranno  svincolate

automaticamente, ai sensi dell’art. 93, comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie provvisorie

costituite dalle Ditte aggiudicatarie a corredo dell’offerta;

d) di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art. 93, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016, allo

svincolo delle garanzie provvisorie presentate dalle Ditte non aggiudicatarie;

e) di trasmettere il presente atto tramite piattaforma ai soggetti di cui all’art. 76 comma 5 del D.

Lgs.  50/2016,  con  decorrenza  del  termine  di  cui  all’art  32  comma  9  Dlgs  50/2016  smi,

precisando che copia dei Verbali sono scaricabili dal sito www.ausl.mo.it;

f) di  rendere  disponibile  il  presente  atto  ed  i  verbali  delle  sedute  sul  portale  dell’Agenzia

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it,  e  sul  profilo  del  Committente  nella  Sezione

Amministrazione Trasparente dell’Azienda USL di Modena ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. N.

50/2016;

g) di procedere alla pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato in allegato al presente atto

quale parte integrante sulla GUUE (ALL A) si sensi dell'art.72 Dlgs 50/2016;



1

h) di  dare  atto  che la  spesa  complessiva  di  €  2.579,00  (IVA  inclusa)  sono rimborsate  alla

stazione  appaltante  dalle  Ditte  aggiudicatarie  entro  il  termine  di  sessanta  giorni

dall'aggiudicazione secondo quanto stabilito dall’art 5 comma 2 del D.M. 2 dicembre 2016;

i) di stabilire che Responsabile Unico del procedimento, ai sensi della legge 241/90 smi e del

Codice Appalti è la D.ssa Silvana Partesotti dell’Azienda capofila USL di Modena; 

j) di  stabilire  che la formalizzazione dell’incarico, del Direttore dell’esecuzione contrattuale, ai

sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016, sarà disposta dall’Ausl di Reggio Emilia in sede di atto

di recepimento degli esiti della procedura di gara;

k) di trasmettere copia del presente atto all’Unità Logistica Centralizzata di Reggio Emilia per la

presa in carico e la registrazione sul corrispondente bilancio di competenza del materiale in

questione i cui costi quadriennali ammontano ad € 2.699.115,32 (iva esclusa);

l) di dare atto che il presente acquisto è stato sottoposto alle norme sulla tracciabilità dei flussi

finanziari di cui alla legge n.136 del 13 agosto 2010 e successive modifiche ed integrazioni;

m) di procedere alla pubblicazione sul sito web istituzionale in ottemperanza a quanto previsto

dall’art.1  c.  32  della  Legge  del  06.12.12  recante:  Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la

repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  Pubblica  Amministrazione”,  dei  dati

contenuti nell’allegato 1, parte integrante del presente atto;

n) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali, al

Servizio Bilancio e alla Direzione Operativa dell’Area Vasta Emilia Nord per la comunicazione

alle Aziende Associate per i rispettivi seguiti di competenza.

Si dichiara pertanto che il presente provvedimento sarà esecutivo dal giorno della sua pubblicazione.

              
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO UNICO 

ACQUISTI E LOGISTICA
(Dr. Mario Scaletti)

Firmato digitalmente


		2022-07-27T15:15:33+0000




